
Информация 
 о персональном составе педагогических работников  

ЧОУ школа «Радиант» с указанием уровня образования,  

квалификации и опыта работы 
на 01.03.2024 г. 

ФИО Якушева Инна Александровна 

Должность Директор, учитель информатики 

Преподаваемые дисциплины Информатика, занятия внеурочной деятельности 

Уровень образования Высшее. Самарский государственный университет, 1995. 

НП ОДПО «Институт направленного профессионального образова-

ния», 2017 

Специальность по диплому Математика. Информатика. 

Управление образованием 

Квалификация по диплому Математик. Преподаватель. Преподаватель информатики.  

Менеджер образования 

Общий стаж работы 28 лет 

Стаж работы по специальности 28 лет 

Квалификационная категория Соответствие (учитель) 

Данные о повышении квалифика-

ции 

«Современные методики преподавания в образовательных организациях в условиях реа-

лизации ФГОС. Информатика и ИКТ», 05 апреля 2023 г. 72 ч. Удостоверение о повыше-

нии квалификации №231201397630, рег.№ 21-1/2903-23. 

«Менеджмент в образовании в условиях реализации ФГОС». 11 декабря 2019 г.72 ч.  Удо-

стоверение о повышении квалификации №232410439105, рег.№ 015-3/1112-19. 

«Воспитание сказкой», март, 2020 г. 16 ч. Рег. номер № 22.19.10504864  

Ученая степень/Ученое звание Нет/нет 

Награды Почетный работник общего образования Российской Федерации, 2010,  

Почетная грамота Министерства образования и науки Самарской области, 2022. 



 ФИО Ферапонтова Татьяна Владимировна 

Должность Заместитель директора по научно-методической работе 

Преподаваемые дисциплины ---- 

Уровень образования Высшее. 1)Ростовский-на-Дону государственный педагогический ин-

ститут, 1983 г; 

2) Самарский областной институт повышения квалификации и пере-

подготовки работников образования, 1999 г.; 

3) Самарский государственный педагогический университет, 2000 г. 

Специальность по диплому 1) Русский язык и литература; 

2) Управление образовательным учреждением  

3)  Менеджмент в социальной сфере 

Квалификация по диплому Учитель русского языка и литературы. Менеджер обра-

зования. 

Общий стаж работы 42 год 

Стаж работы по специальности 23 года 

Квалификационная категория  

Данные о повышении квалифика-

ции 

«Менеджмент в образовании в условиях реализации 

ФГОС», 22 декабря 2021 г., 72 ч. Удостоверение о по-

вышении квалификации № 232413843536, рег. № 13-

2/2212-21. 

Ученая степень/Ученое звание Нет/Нет 

Награды Почетная грамота Министерства образования и науки 

Самарской области, 2022. 

 



 ФИО Кремлякова Ирина Константиновна 

Должность Заместитель директора по УВР, педагог-психолог 

Преподаваемые дисциплины ОБЖ, индивидуальный проект, занятия внеурочной деятель-

ности 

Уровень образования Высшее. 1. Пензенский государственный педагогический университет им. В.Г.Бе-

линского, 2000г.; 2 Пензенский государственный педагогический университет им. 

В.Г.Белинского, 1999 г; 3. Кузнецкое педагогическое училище Пензенской обла-

сти, 1994 г.; 4. ГОУВПО «Поволжский государственный университет сервиса» 

г.Тольятти, 2010. 

Специальность по диплому 1. психология; 2. социальная работа; 3. воспитание в дошкольных 

учреждениях; психология; 4. экономика и управление на предприятии 

(в сфере обслуживания). 

Квалификация по диплому 1. педагог-психолог; 2.  специалист по социальной работе; 3. воспита-

тель в дошкольных учреждениях, музыкальный руководитель в до-

школьных учреждениях; 4. экономист-менеджер. 

Общий стаж работы 24 года 

Стаж работы по специальности 24 года 

Квалификационная категория Высшая (педагог-психолог), июль, 2023 

Данные о повышении квалифика-

ции 

«Современные методики преподавания в образовательных организациях в усло-

виях реализации ФГОС. БЖ и ОБЖ», 22 сентября 2021 г. 72 ч. Удостоверение о 

повышении квалификации №231201246574, рег.№ 52-1/2209-21. 

«Особенности работы педагога-психолога в условиях реализации ФГОС», 12 ап-

реля 2023 г., 130 ч. Удостоверение о повышении квалификации №231201397677 

рег.№ 03-21/1204-23. 

«Менеджмент в образовании в условиях реализации ФГОС». 11 декабря 2019 г.72 

ч.  Удостоверение о повышении квалификации №232410439105, рег.№ 015-3/1112-

19. 

Ученая степень/Ученое звание Нет/нет 

Награды Почетная грамота Тольяттинского управления Министерства образова-

ния и науки Самарской области, 2022. 



 ФИО Акзянова Сирина Хабибрахмановна 

Должность Учитель математики, физики 

Преподаваемые дисциплины Математика, физика. 

Уровень образования Высшее. Башкирский государственный педагогиче-

ский институт, 1982г 

Специальность по диплому Математика и физика. 

Квалификация по диплому Учитель математики и физики 

Общий стаж работы 41 год 

Стаж работы по специальности 41 год 

Квалификационная категория Высшая, февраль, 2020 г. 

Данные о повышении квалифика-

ции 

«Современные методики преподавания в образовательных ор-

ганизациях в условиях реализации ФГОС. Физика», 22 сен-

тября 2021 г.72 ч. Удостоверение о повышении квалификации 

№231201246576, рег.№ 54-1/2209-21. 

«Современные методики преподавания в образовательных ор-

ганизациях в условиях реализации ФГОС. Математика.», 12 

апреля 2023 г. 72 ч. Удостоверение о повышении квалифика-

ции №231201397687, рег.№ 14-1/2903-23. 

Ученая степень/Ученое звание Нет/нет 

Награды Почетная грамота Министерства образования и науки РФ, 2008 

г., Диплом городской акции общественного признания «Наши 

люди» «Женщина года-2019» в номинации «Специалист от-

расли», 2019 г., Почетная грамота Министерства образования и 

науки Самарской области, 2022. 



 ФИО Смирнова Ольга Александровна 

Должность Учитель английского языка, изобразительного искус-

ства, технологии 

Преподаваемые дисциплины Иностранный (английский) язык, занятия внеурочной дея-

тельности, изобразительное искусство, технология 

Уровень образования Высшее. 1. ОАНОВПО «Волжский университет имени В.Н. Татищева» 

(институт), 2010 г. 2. ГОУ СПО «Тольяттинский социально-педагоги-

ческий колледж»; 3. АНО ДПО «Институт современного образова-

ния»,2022 г. 

Специальность по диплому 1. Филология. 2. Иностранный язык 

3.Изобразительное искусство. Технология. 

 

Квалификация по диплому 1. Филолог. Преподаватель. 2. Учитель иностранного языка началь-

ной основной образовательной школы. 3.Учитель изобразитель-

ного искусства, учитель технологии. 

Общий стаж работы 22 

Стаж работы по специальности 18 

Квалификационная категория Соответствие 

Данные о повышении квалифика-

ции 

«Современные методики преподавания в образовательных ор-

ганизациях в условиях реализации ФГОС. Английский язык.» 

72 ч.  26 апреля 2023 г. Удостоверение о повышении квалифи-

кации  №231201398089, рег.№ 19-2/2903-23. 

Ученая степень/Ученое звание Нет/нет 

Награды Нет 

 



 ФИО Попеску Елена Викторовна 

Должность Учитель начальных классов 

Преподаваемые дисциплины Русский язык, математика, литературное чтение, окру-

жающий мир, физическая культура, основы религиоз-

ной культуры и светской этики, занятия внеурочной де-

ятельности 

Уровень образования Высшее. Международный педагогический универси-

тет, Магадан, 1996 г 

Специальность по диплому Педагогика и методика начального обучения 

Квалификация по диплому Учитель начальных классов 

Общий стаж работы 36 

Стаж работы по специальности 33 

Квалификационная категория Первая, февраль, 2023 г. 

Данные о повышении квалифика-

ции 

«Современные методики преподавания в образовательных ор-

ганизациях в условиях реализации ФГОС. Начальные классы. 

72 часа. 05 апреля 2023 г. «Удостоверение о повышении ква-

лификации №231201397626, рег.№ 15-3/2903-23. 

Ученая степень/Ученое звание Нет/нет 

Награды Почетная грамота Министерства образования и науки 

Самарской области, 2020 г., Почетная грамота Тольят-

тинского управления Министерства образования и 

науки Самарской области, 2022. 

 



 ФИО Кадырова Лариса Васильевна 

 
Должность Учитель начальных классов 

 

Преподаваемые дисциплины Русский язык, математика, литературное чтение, окружающий 

мир, занятия внеурочной деятельности 

Уровень образования Высшее. Тольяттинский государственный университет, 2005г. 

Средне-специальное. Куйбышевское педагогическое училище 

Министерства просвещения РСФСР, 1974г 

Специальность по диплому Педагог-психолог. 

Преподавание в начальных классах общеобразовательных 

школ 

Квалификация по диплому Педагогика и психология.  

Учитель начальных классов 

Общий стаж работы 48 лет 

Стаж работы по специальности 38 год 

 

Квалификационная категория Соответствие  

Данные о повышении квалификации «Современные методики преподавания в образовательных ор-

ганизациях в условиях реализации ФГОС. Начальные классы. 

72 часа. 05 апреля 2023 г. Удостоверение о повышении квали-

фикации №231201397625, рег.№ 15-2/2903-23. 

Ученая степень/Ученое звание Нет/нет 

Награды Почетная грамота Министерства образования и науки РФ, 2012 

г., Почетная грамота Министерства образования и науки Са-

марской области, 2022. 



 ФИО Ушакова Светлана Юлиевна 

Должность Учитель начальных классов 

Преподаваемые дисциплины Русский язык, математика, литературное чтение, окру-

жающий мир, занятия внеурочной деятельности 

Уровень образования Высшее. Куйбышевский  педагогический институт им. 

В.В. Куйбышева, 1989 г. 

Специальность по диплому Преподавание в начальных классах общеобразователь-

ной школы 

Квалификация по диплому Учитель начальных классов 

Общий стаж работы 39 года 

Стаж работы по специальности 39 года 

Квалификационная категория Первая, декабрь, 2021г. 

Данные о повышении квалифика-

ции 

«Основы здорового питания для школьников», 15 часов, 

02.11.2021 г. сертификат № 2R21M2130 SC 7189688424;  

«Организация работы классного руководителя в образова-

тельной организации», 250 часов. 30.05.2021. Диплом о про-

фессиональной переподготовке по профилю «Классный руко-

водитель» № 483-1131072.  
 

 

Ученая степень/Ученое звание Нет/нет 

Награды Нет 

 



 ФИО Бутенко Татьяна Александровна 

Должность Учитель начальных классов 

 

Преподаваемые дисциплины Русский язык, математика, литературное чтение, окру-

жающий мир, занятия внеурочной деятельности 

Уровень образования Высшее. Арзамасский государственный педагогиче-

ский институт имени А.П. Гайдара, 1998 

Специальность по диплому Учитель начальных классов 

Квалификация по диплому Педагогика и методика начального образования 

Общий стаж работы 25 года 

Стаж работы по специальности 14 лет 

Квалификационная категория Первая, февраль, 2023 г. 

Данные о повышении квалифика-

ции 

«Современные методики преподавания в образовательных ор-

ганизациях в условиях реализации ФГОС. Начальные классы. 

72 часа. 19 апреля 2023 г. «Удостоверение о повышении ква-

лификации №231201397706, рег.№ 15-1/2903-23. 

Ученая степень/Ученое звание Нет/нет 

Награды Почетная грамота Министерства образования и науки 

Самарской области, 2020 г., Почетная грамота Тольят-

тинского управления Министерства образования и 

науки Самарской области, 2022. 
 



 ФИО Пугачева Ирина Васильевна 

Должность Учитель английского языка 

 

Преподаваемые дисциплины в декретном отпуске 

Уровень образования Высшее. Тольяттинский государственный университет, 

2002 г. 

 

Специальность по диплому Филология 

 

Квалификация по диплому Учитель английского и французского языков 

Общий стаж работы 22 лет 

Стаж работы по специальности 3 года 

Квалификационная категория Стаж работы в ОУ менее 2 лет 

Данные о повышении квалифика-

ции 

«Современные методики преподавания в образовательных ор-

ганизациях в условиях реализации ФГОС. Английский язык. 

72 часа. 22 сентября 2021 г. Удостоверение о повышении ква-

лификации №231201246703, рег.№ 30-2/2209-21. 
 

Ученая степень/Ученое звание Нет/нет 

Награды Нет 



  ФИО Покровская Марина Александровна 

 

Должность Учитель истории и обществознания 

Преподаваемые дисциплины История, всеобщая история. История России, обществозна-

ние, занятия внеурочной деятельности 

Уровень образования Высшее. Самарский государственный педагогический универ-

ситет, 2001 г 

Специальность по диплому История 

Квалификация по диплому учитель истории 

Общий стаж работы 32 года 

Стаж работы по специальности 32 года 

Квалификационная категория Стаж работы в ОУ менее 2 лет 

Данные о повышении квалифика-

ции 

Финансовая грамотность в обществознании. 24 часа. 08 сен-

тября 2023 г. Удостоверение о повышении квалификации 

№632415799829, рег.№ 16520/УП. 

 

 

Ученая степень/Ученое звание Нет/нет 

Награды  Нет 

 

 

 

 



  ФИО Крипакова Ольга Владимировна 

Должность Учитель начальных классов 

Преподаваемые дисциплины Русский язык, математика, литературное чтение, окружающий мир, за-

нятия внеурочной деятельности 

Уровень образования Высшее. 1. Уральское педагогическое училище, 1987г.,  

2. Актюбинский педагогический институт им. Х.Жубанова,1992г. 

Специальность по диплому 1. Учитель начальных классов 

2. Педагогика и методика начального обучения 

Квалификация по диплому 1. учитель начальных классов, старший пионервожатый. 

2. учитель начальных классов 

Общий стаж работы 34 года 

Стаж работы по специальности 34 года 

Квалификационная категория Стаж работы в ОУ менее 2 лет 

Данные о повышении квалифика-

ции 

-«Методика преподавания курса «Основы религиозных культур 

и светской этики (ОРКСЭ)», 36 ч., удостоверение о повышении 

квалификации 6322000369228, рег.номер 53754, 07.02.2022 г.;  

- «Средства формирования читательской грамотности млад-

шего школьника на уроках литературного чтения и во внеуроч-

ной деятельности в условиях реализации ФГОС НОО», удосто-

верение о повышении квалификации 632200360361, рег.номер 

О228, 21.01.2022; 

- «Основы здорового питания для школьников», 15 ч., 

02.11.2021 г. сертификат № 2R21M2130 SC 8987449676 
 

Ученая степень/Ученое звание Нет/нет 

Награды Нет 



 ФИО Богатова Ирина Борисовна 

Должность Учитель химии 

Преподаваемые дисциплины Химия 

Уровень образования Высшее. Саратовский ордена Трудового Красного знамени 

государственный университет им. Н.Г. Чернышевского, 1980.  

Специальность по диплому Химия 

Квалификация по диплому Химик. Преподаватель 

Общий стаж работы 43 

Стаж работы по специальности 28 

Квалификационная категория Соответствие 

Данные о повышении квалифика-

ции 

Современные подходы в воспитательной работе образовательных учреждений, на 

основе духовно-нравственных ценностей народов Российской Федерации», 72 ч., 

02 февраля 2021г., Удостоверение о краткосрочном повышении квалификации У-

88/2021. 

«Оказание первой помощи», 16 ч., удостоверение о кратковременном повышении 

квалификации ПК 0000233, рег.ном. У-233/2023, 13.01.2023 г. 

«Использование ЭИОС, ЭБС и средств ИКТ при реализации образовательных про-

грамм в соответствии с требованиями ФГОС», 16 ч., удостоверение о кратковремен-

ном повышении квалификации ПК 0000295, рег.ном.У-295/2023, 31.01.2023 г. 

«Особенности обучения инвалидов и лиц с ОВЗ», 36 ч., Удостоверение о кратковре-

менном повышении квалификации ПК 0000264, рег.ном. У-264/2023, 20.01.2023 г. 

Ученая степень/Ученое звание Кандидат педагогических наук, 2004 г./ доцент по кафедре прикладной 

экологии и безопасности жизнедеятельности, 2013 г., доцент кафедры 

«Биология и прикладная экология» «Волжского университета имени 

В.Н. Татищева»  

 

Награды нет 



 ФИО Серебрякова Елена Алексеевна  

Должность Учитель музыки 

Преподаваемые дисциплины Музыка 

Уровень образования Высшее. Самарская государственная академия куль-

туры и искусств, 1998 г. 

Средне-специальное. Тольяттинское музыкальное учи-

лище, 1993г 

Специальность по диплому Дирижирование академическим хором 

Хоровое дирижирование 

Квалификация по диплому Дирижер академического хора. Преподаватель хоровых 

дисциплин. 

Руководитель творческого коллектива, учитель музыки 

Общий стаж работы 21 год 

Стаж работы по специальности 10 лет 

Квалификационная категория Стаж работы в ОО меньше 2 лет 

Данные о повышении квалифика-

ции 

«Совершенствование профессиональной компетентности учителя му-

зыки в условиях реализации ФГОС». 130 часов. 17 ноября 2021 г. Удо-

стоверение о повышении квалификации №232413843292, рег. № 08-

1/1711-21. 

Сценическое воплощение образа в драматургии и вокале. 01.03. 2022 г. 

Ученая степень/Ученое звание нет /нет 

 

Награды Нет 
 



 ФИО Калинскова Екатерина Алексеевна 

Должность Учитель ритмики 

Преподаваемые дисциплины Занятия внеурочной деятельности 

Уровень образования Высшее. ФГБОУ ВО «Самарский государственный институт куль-

туры», 2017 г. 

Среднее специальное. МОУ ВПО «Тольяттинский институт искус-

ств» (Колледж), 2011 г. 

 

Специальность по диплому Народная художественная культура 

Социально-культурная деятельность  и народное художественное 

творчество (хореографическое творчество) 

Квалификация по диплому бакалавр 

преподаватель хореографических дисциплин, руководитель творче-

ского коллектива 

Общий стаж работы 14 лет 

Стаж работы по специально-

сти 

14 лет 

Квалификационная категория Высшая, июнь, 2023 г. 

Данные о повышении квали-

фикации 

«Влияние современных танцев на самооценку и развитие личности» 

144 часа. 22.03.2023 г. Удостоверение о повышении квалификации 

ПК № 0038922, рег.№ 38872. 

Ученая степень/Ученое звание Нет/нет 

Награды Нет 

 



 ФИО Бугайцева Ирина Андреевна 

Должность Учитель английского языка, изобразительного искусства, техноло-

гии 

Преподаваемые дисциплины Иностранный язык (английский), изобразительное искусство, техно-

логия, занятия внеурочной деятельности 

Уровень образования ГОУВПО «Тольяттинский государственный университет». Учитель 

изобразительного искусства, 2011,  

ФГБОУВПО «Тольяттинский государственный университет». Ма-

гистр по направлению подготовки «Педагогические образование», 

2013 

ФГБОУВО «Тольяттинский государственный университет». Пере-

водчик, 2017 

Специальность по диплому Изобразительное искусство.  

Квалификация по диплому Учитель изобразительного искусства. Магистр по направлению под-

готовки «Педагогическое образование». Переводчик. 

Общий стаж работы 10 лет 

Стаж работы по специальности 10 лет 

Квалификационная категория Соответствие 

Данные о повышении квалифика-

ции 

«Современные методики преподавания в образовательных организа-

циях в условиях ФГОС. Английский язык», 22 декабря, 2021 г., 72 ч. 

Удостоверение о повышении квалификации № 232413843535, рег. 

№ 10-1/2212-21. 

 

Ученая степень/Ученое звание Нет/нет 

Награды Нет 
 



 ФИО Ургалкина Виктория Валентиновна 

Должность Учитель физической культуры 

 

Преподаваемые дисциплины Физическая культура 

Уровень образования Высшее. ГОУВПО «Тольяттинский государственный уни-

верситет», 2011 г.  

 

Специальность по диплому Физическая культура и спорт 

Квалификация по диплому Специалист по физической культуре и спорту 

 

Общий стаж работы 14 

Стаж работы по специально-

сти 

14 

Квалификационная категория Соответствие  

Данные о повышении квали-

фикации 

«Физическая культура в организациях начального общего, основного 

общего и среднего общего образования в условиях реализации 

ФГОС.» 72 часа. 05 апреля 2023 г. «Удостоверение о повышении ква-

лификации №23120397627, рег.№ 16-1/2903-23. 

 

Ученая степень/Ученое звание Нет/нет 

 

Награды Нет 



 ФИО Нуштаева Елена Викторовна 

Должность Воспитатель ГПД, воспитатель детского сада 

Преподаваемые дисциплины нет 

Уровень образования Среднее профессиональное. Тольяттинское педагогическое 

училище № 2, г. Тольятти, 1989 г. 

 

Специальность по диплому Дошкольное воспитание 

Квалификация по диплому Воспитатель детского сада 

Общий стаж работы 34 год 

Стаж работы по специально-

сти 

34 год 

Квалификационная категория Соответствие  

Данные о повышении квали-

фикации 

«Современные методики преподавания в образовательных организа-

циях в условиях ФГОС ДО. Воспитатель», 12 апреля, 2023 г., 72 ч. 

Удостоверение о повышении квалификации № 231201397685, рег. 

№ 02-31/2903-23.  

 

Ученая степень/Ученое звание Нет/нет 

Награды Почетная грамота Министерства образования и науки Самар-

ской области, 2020 г., Почетная грамота Тольяттинского 

управления Министерства образования и науки Самарской 

области, 2020 г. 



 ФИО Игнатовская Жанна Юрьевна 

Должность 

 

Воспитатель детского сада 

Преподаваемые дисциплины Нет 

 

Уровень образования Среднее профессиональное. Тольяттинское педагогическое 

училище № 2, г. Тольятти, 1990 г. 

Специальность по диплому Воспитание в дошкольных учреждениях 

Квалификация по диплому Воспитатель в дошкольных учреждениях 

Общий стаж работы 33 лет 

Стаж работы по специальности 6 лет 

Квалификационная категория 

 

Соответствие  

Данные о повышении квали-

фикации 

«Современные методики пропадания в образовательных ор-

ганизациях в условиях реализации ФГОС ДО. Воспитатель», 

12 апреля, 2023 г., 72 ч. Удостоверение о повышении квали-

фикации № 231201397684, рег. № 02-2/2903-23. 

Ученая степень/Ученое звание Нет/нет 

Награды Нет 

 
 



 ФИО Короткова Татьяна Владимировна 

Должность Учитель географии 

Преподаваемые дисциплины География, курсы внеурочной деятельности 

Уровень образования Высшее. Ульяновский ордена «Знак Почета» государствен-

ный педагогический университет им. И.Н. Ульянова,1996 г. 

Специальность по диплому География 

Квалификация по диплому Учитель географии и биологии 

Общий стаж работы 34 года 

Стаж работы по специальности 30 лет 

Квалификационная категория Первая, февраль, 2020 г. 

Данные о повышении квали-

фикации 

«Современные методики преподавания в образовательных органи-

зациях в условиях реализации ФГОС. Астрономия.», 72 

ч.,10.11.2021. Удостоверение о повышении квалификации 

№232413843046, рег. № 16-1/0311-21. 

«Современные методики преподавания в образовательных органи-

зациях в условиях реализации ФГОС. География.», 72 ч.,22.09.2021. 

Удостоверение о повышении квалификации №231201246575, рег. № 

53-1/2209-21. 

 

Ученая степень/Ученое звание Нет/нет 

Награды Нет 

 

 



 ФИО Нуштаева Яна Андреевна  

Должность Учитель-логопед (внешний совместитель) 

Преподаваемые дисциплины нет 

Уровень образования Высшее. 1. Федеральное государственное бюджетное обра-

зовательное учреждение высшего образования «Тольяттин-

ский государственный университет», г.о. Тольятти, 2020 г. 

2. АОДПО «Институт направленного профессионального 

образования», г. Тольятти, 2020 г. 

Специальность по диплому 1. Специальное (дефектологическое) образование. 2. Организация и 

содержание логопедической работы с детьми дошкольного возраста 

с ОВЗ со сложной структурой дефекта, 36 ч., 05.03.2021. Удостове-

рение 632100064406. Регистрационный № 5152. 3. Коррекционная 

педагогика и специальная психология. 

Квалификация по диплому 1. бакалавр 2. учитель-логопед 

Общий стаж работы 3 года 

Стаж работы по специальности 3 года 

Квалификационная категория Соответствие 

Данные о повышении квали-

фикации 

«Организация и содержание логопедической работы с детьми до-

школьного возраста с ОВЗ со сложной структурой дефекта» 36 ча-

сов. 05 марта, 2021 г. Удостоверение о повышении квалификации 

632100064406, рег. № 5152 

Ученая степень/Ученое звание Нет/нет 

 

Награды Нет 



 ФИО Беляевская Светлана Николаевна 

Должность Учитель математики, информатики 

Преподаваемые дисциплины Математика, информатика, курсы внеурочной деятельности 

Уровень образования Высшее. Тольяттинский филиал Самарского государствен-

ного педагогического университета, 1997. 

Специальность по диплому Математика 

Квалификация по диплому Учитель математики и информатики 

Общий стаж работы 27 лет 

Стаж работы по специальности 27 лет 

Квалификационная категория Высшая, июль, 2021 г 

Данные о повышении квали-

фикации 

«Современные методики преподавания в образовательных организациях в 

условиях реализации ФГОС. Информатика и ИКТ», 22 сентября 2021 г.72 ч. 

Удостоверение о повышении квалификации №231201246704, рег.№ 37-

2/2209-21 

 «Обучение кандидатов в члены предметной комиссии Самарской области по 

математике для проведения государственной итоговой аттестации по образо-

вательным программа основного общего образования», 24 часа, май, 2021 г. 

Удостоверение о повышении квалификации. Рег. номер 143. 

  

Ученая степень/Ученое звание Нет/нет 

Награды Нет 

 

 

 

 



 ФИО Шемонаев Евгений Вячеславович  

Должность Учитель биологии (внешний совместитель) 

 

Преподаваемые дисциплины Биология 

 

Уровень образования Высшее. Самарский государственный университет, 2001 г. 

 

Специальность по диплому Биология 

Квалификация по диплому Биолог 

Общий стаж работы 22 года 

Стаж работы по специальности 3 года 

Квалификационная категория Соответствие 

Данные о повышении квали-

фикации 

«Современные методики преподавания в образовательных 

организациях в условиях реализации ФГОС. Биология», 10 

мая 2023 г. 72 ч. Удостоверение о повышении квалификации 

№231201507904, рег.№ 20-1/2903-23 

 

Ученая степень/Ученое звание Кандидат биологических наук/нет 

 

Награды Нет 
 

 



 ФИО Каут Надежда Петровна 

Должность учитель русского языка и литературы 

Преподаваемые дисциплины Русский язык, литература, родной (русский) язык, занятия 

внеурочной деятельности 

Уровень образования Высшее. Тольяттинский филиал Самарского пединститута, 

1993 г. 

Специальность по диплому Русский язык и литература 

Квалификация по диплому Учитель русского языка и литературы 

Общий стаж работы 30 лет 

Стаж работы по специальности 24 лет 

Квалификационная категория Стаж работы в ОО менее 2 лет 

Данные о повышении квали-

фикации 

«Современные методики преподавания в образовательных организациях в условиях реализации 

ФГОС. Русский язык и литература», 05 апреля 2023 г. 72 ч. Удостоверение о повышении квалифи-

кации №231201397628, рег.№ 17-1/2903-23 

 «Обучение кандидатов в члены предметной комиссии Самарской области по литературе для про-

ведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования», 24 часа, май, 2021г. Удостоверение о повышении квалификации 2557 от 20.05.2021 

«Разработка дополнительной общеобразовательной программы по духовно-нравственному воспи-

танию детей в образовательных учреждениях», Удостоверение о повышении квалификации 

63000700141, рег. ном. 49274 от 06.12.2020 

Ученая степень/Ученое звание Нет/нет 

Награды Нет 

 



 

 

 ФИО Кашина Лада Владимировна 

Должность Учитель начальных классов 

Преподаваемые дисциплины Русский язык, математика, литературное чтение, окружаю-

щий мир, занятия внеурочной деятельности 

Уровень образования Средне-специальное. Маргеланское педагогическое учи-

лище, 1991 г. 

Специальность по диплому Преподавание начальных классов 

Квалификация по диплому Учитель начальных классов 

Общий стаж работы 32 года 

Стаж работы по специальности 25 лет 

Квалификационная категория Стаж работы в ОО менее 2 лет 

 

Данные о повышении квали-

фикации 

 

Ученая степень/Ученое звание Нет/нет 

Награды Нет 
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